
 RASPORED SV. MISA  
                    

  6.5. PONEDJELJAK – 19:00 sati: + Kušen Nada god., Mira i Vera 

  7.5. UTORAK  –  19:00 sati: + Ivo Butim god. i roditelji 

  8.5. SRIJEDA –  19:00 sati: + Vuković Ivkica, Stanko i Vjekoslav Tuđan 

  9.5.  ČETVRTAK – UZAŠAŠĆE GOSPODINOVO - SPASOVO; SVETKOVINA  
                                – 7:30 sati: + Priher Vid i Ana 
                                       – 19:00 sati: + Kosec Ana i Franjo 

  10.5. PETAK – Bl. Ivan Merz, laik; spomendan   
                              – 19:00 sati: + ob. Tuđan i Banić  

  11.5. SUBOTA – 9:00 sati: ispovijed za krizmanike, roditelje, krsne 
i krizmane kumove i ostale članove obitelji 

                           – 19:00 sati: skupna sveta misa (nakane na 3. str. listića)  

  12.5. 7. VAZMENA NEDJELJA – SLAVLJE SV. POTVRDE 
              – 7:30 – Skupnjak Đuro god.  
              – 9:30 + Žmuk Slavica god., Josip; Kosec Pavao 
              – 11:00 – SLAVLJE SVETE POTVDE U NAŠOJ ŽUPI; MISNO SLAVLJE 

PREDVODI I SAKRAMENT SVETE POTVRDE PODJELJUJE MONS. 
ANTUN PERČIĆ, GENERALNI VIKAR VARAŽDINSKE BISKUPIJE 

  TISAK: župni listić; Glas koncila, Glasnik Srca Isusova i Marijina  

 u mjesecu svibnju svete mise bit će navečer u 19:00 sati; od 18:25 bit 
će svibanjska pobožnost. Na svibanjske pobožnosti posebno pozivamo naše 
vjeroučenike, koji će u određene dane predmoliti krunicu. 

  proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

 proba malih pjevača bit će redovito: u nedjelju od 10:30 sati u vjeronaučnoj 
dvorani. Pozivamo i nove članove da nam se pridruže! 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

              ŽUPNA KATEHEZA: – prvopričesnici: petak u 14:30 sati;  
                                          – krizmanici: SVI: petak u 16:00 sati. 
 Sve vjeroučenike pozivamo na redovito dolaženje na svibanjske pobožnosti!     

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 u mjesecu travnju preminuli su naši župljani: + Petar Višnjić, rođen 1953.; 
živio u domu u mjestu Sv. Filip i Jakov. Molimo za njega i za sve naše drage pokojne!  
 

 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
svibanj 2024.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 6. VAZMENA NEDJELJA 
 

 

 5. svibnja 2024. Godina XVI. Broj 23 (797) 

  Iz  svetog Evanđelja po Ivanu:  

U ono vrijeme: Reče Isus svojim 
učenicima: »Kao što je Otac ljubio 
mene, tako sam i ja ljubio vas; ostanite 
u mojoj ljubavi. Budete li čuvali moje 
zapovijedi, ostat ćete u mojoj ljubavi; 
kao što sam i ja čuvao zapovijedi Oca 
svoga te ostajem u ljubavi njegovoj. To 
sam vam govorio da moja radost bude 
u vama i da vaša radost bude potpuna. 

Ovo je moja zapovijed: ljubite jedni 
druge kao što sam ja vas ljubio! Veće 
ljubavi nitko nema od ove: da tko život 
svoj položi za svoje prijatelje. Vi ste 
prijatelji moji ako činite što vam 
zapovijedam. Više vas ne zovem 
slugama jer sluga ne zna što radi njegov 
gospodar; vas sam nazvao prijateljima 
jer vam priopćih sve što sam čuo od 
Oca svoga. Ne izabraste vi mene, nego 
ja izabrah vas i postavih vas da idete i 
rod donosite i rod vaš da ostane te vam 
Otac dadne što ga god zaištete u moje 
ime. Ovo vam zapovijedam: da ljubite 
jedni druge.«     Iv 15,9-17 
 

                                    

1. čitanje: Dj 10,25-48 

Psalam: Ps 98,1-4 

2.  čitanje: 1 Iv 4,7-10 

Evanđelje: Iv 15,9-17 

 

 

 

Ela Golubić, 8.a 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


UZ 6. VAZMENU NEDJELJU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         KOLEKTA ZA IZGRADNJU SVETIŠTA 
SV. LEOPOLDA BOGDANA MANDIĆA, KOPRIVNICA  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Naš varaždinski biskup poziva sve vjernike varaždinske biskupije da, 
makar i skromnim darom, pomognu izgradnju ove crkve koje će – 
nadamo se – postati i biskupijsko svetište sv. Leopolda.  

Zato će u tjednu pred nama, u kutiji inače namijenjenoj za potrebe 
Caritasa, biti moguće ostaviti dar za izgradnju tog svetišta. Akciju ćemo 
zaključiti sljedeće nedjelje, 12. svibnja, na liturgijski spomen tog dragog 
nam sveca. Na stoliću na izlazu iz crkve stoje i promotivni letci. Hvala 
svima na svakom daru! Vjerujem da ćemo svim, jednom kad svetište 
bude izgrađeno i kad ćemo tamo doći kao hodočasnici, biti sretni što je 
i naš mali doprinos ugrađen u novo zdanje, svetom Leopoldu i dragom 
Bogu na čast izgrađenom!  Sv e       

 

 

 

 

 

 
 

 

Zaboravljeno čudo ljubavi 
 

Postoji samo jedno čudo. Samo jedno koje može preobraziti ljudsko 
biće. Sve odnose. Sav svijet. Samo jedno čudo koje iz praha umije izviti dah. 
Rukom stradalnika, blagoslovom njegovim, izbaviti silnika od njegove 
okrutnosti. Samo jedno čudo: ljubav. 

Postoji samo jedno pravilo. Kad se sve uzljulja, ono je postojano. Kad 
se sve plime svijeta, sve plime duha povuku, ono preostaje. Ono postojano 
nalazi nova korita tokovima vječnosti. Ono je pouzdan odgovor i kad 
ponestane snage za pitanja. Samo jedno pravilo: ljubav. 

Postoji samo jedan lijek. I kad se sve bolesti na njega obore, ne mogu 
ga slomiti. Samo jedan dostupan i ubogima. Ljekovit i kad se čini 
neučinkovit. Samo jedan koji grč pretapa u osmijeh. Koji liječi zagrljajem. 
Suzom. Prisutnošću. Samo jedan lijek: ljubav. 

Pa ipak, dogodi nam se da, dok živimo zajedno, zaboravimo čudo 
ljubavi. Sjedimo jedno uz drugo, a to bezazleno čudo počiva pred nama 
gotovo beživotno. Ne znamo što bismo s njim. 

Svednevice međusobno dijelimo život, dijelimo naša bića, naše snove, 
i pritom dopustimo neshvatljivo: da na našu ljubav padne prašina. Od toga, 
podjednako neshvatljivo, utrne – ili se makar priguši – sjaj naših dana, naših 
bića, snova. A odustanu li, odijele li se oni od svjetla, vraćaju se u prah. 

Biti zajedno kroz mnoge dane, kroz dugo vremena, ne znači svesti 
sebe na svjedoke zamiranja žara. Žar srca valja osloniti o žar srca da se kroz 
vrijeme sve više razgara. Da sraste u isti žar. U žar koji snažnije, sve snažnije 
ozaruje neizrecivo, nesagledivo, a opet tako obično: čudo ljubavi. 

I sve naše čežnje prelamaju se kroz onu najprisniju: da u očima voljene 
osobe ugledamo svemir u koji smo upućeni. Da živimo u njega zagledani. I 
da nikad ne pomislimo da smo ga dovoljno upoznali i da nam više nema što 
reći. Ili: da smo mu već sve rekli. 

Zanemariti čudo ljubavi, zanemariti oko voljene osobe, isto je kao 
zanemariti disanje. Zanemariti disanje i tijela i duše. Zanemariti ga, premda 
nas dah Duha ni na tren ne prestaje bodriti. Nositi. 

Kad se zauzimamo za vedrinu voljenog bića, kad u ruci držimo 
njegovu ruku, kad smo zagledani u njegove oči, do dna zagledani, tada nam 
duša razgovara s dušom. Da, tada razgovaramo i s Bogom. 

Tada zagrljaj govori o nama. 
   Stjepan Lice 

 
 

Subota, 11. svibnja, 19:00 sati, skupna sveta misa:  + Skupnjak Petar, Anka 
i Nikola; ob. Šaronja; + Novko Božica i Gabrijel i ob.; + Videc Marija i Josip, 
Svetec Vera i Franjo; + Kocijan Franjo; Grabar Cvjeta i Andrija; + Ivan i 
Ivanka Zlatarek; + ob. Hrman Josipa, Jagačić Valenta, ob. Lacko; + Magić 
Stjepan god., Tuđan Stjepan i Stanislava (ž.); + Kosec Stjepan god., ob. Đurin; 
+ Skupnjak Ivan god. i Marija; ob. Videc Ćirila; + Skupnjak Stjepan god. i 
Anđelka, rod. Mikulić i Skupnjak; + Čurila Nadica i rod., Hren Branko; + 
Šelek Mirko, Medvedec Miljenko; + Živko Antun god.; + na nakanu Predr. 
Krvi Kristovoj; + Dražen Pavlović, Danica Bistrović, Štefica Novak i Ana; 
Dragutin i Vjekoslav Kveštek; + Tkalčec Marija i rod.; Nađ Vladimir i rod.; + 
Mišak Stjepan i rod., Novosel Tomo, Marija i Ivan; + Sačić Amalija god. i 
Josip, ob. Lacko; + Žmuk Ljerka; + Novosel Darko god., Stanko i Branimir; 
+ Žmuk Ivan god. i rod.; + Novak Drago, Roško Darinka 

 

29. kolovoza 2010. godine mons. 
Josip Mrzljak, varaždinski biskup, 
utemeljio je Župu sv. Leopolda 
Bogdana Mandića u Korpivnici. U 40. 
godini od proglašenja svetim Leopolda 
Bogdana Mandića, 2023. godine 
počinje izgradnja župne crkve. 12. 
svibnja 2023. varaždinski biskup 
mons. Bože Radoš blagoslovio je 
početak gradnje crkve sv. Leopolda i 
kamen temeljac. 


